
об исполнении бюджета
за I квартал 2021 года 

ОТЧЕТ

БЮДЖЕТ  ДЛЯ  ГРАЖДАН



Наименование показателя
Утверждено
на 2021 год  

232-оз от 18.12.2020

Уточн. план
с учетом изм

План на 
январь-март 

2021 года

Исполнено 
на 

01.04.2021

% исп.
1 кв.

Доходы -всего, в т.ч. 19 958,6 22 104,0 5 210,1 5 700,6 109,4%

Безвозм. поступления, в т.ч. 4 606,3 6751,7 1852,7 1929,4 104,1%

- из федерального бюджета 4 273,9 6419,2 1822,7 1806,7 99,1%

- из фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

332,4 332,4 29,9 0,0 -

- прочие безвозмездные 
поступления

0,0 87,6 87,6 50,1 57,2

- Доходы от возврата остатков 
целевых межбюджетных 
трансфертов прошлых лет

0,0 0,0 0,0 72,5 -

Налоговые, неналоговые 
доходы

15 352,3 15 352,3 3 357,4 3 771,2 112,3

Расходы - всего 22 212,7 24 378,1 6 022,4 5 821,5 96,7%

Дефицит/ профицит - 2 254,1 - 2 274,1 - 812,3 - 121,0 х

% дефицита - 14,7% -14,8% -24,2% - 3,2% х

Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджета

2 254,1 2 274,1 812,3 121,0 х

Параметры окружного бюджета, млн рублей



Облигации
7,8% - 1,2 млрд руб.

государственный долг
на 01 апреля 2021 года

2,3
млрд руб.

- Облигации RU35001NEN0 размещены в 2017 году на 
сумму 625,0 млн рублей, в марте 2018 года на сумму        
1 375,0 млн Общая сумма по государственным ценным 
бумагам по номиналу составляла 2 000,0 млн рублей

- Бюджетный кредит из средств федерального бюджета, 
предоставленный 14.12.2020 года

- Расходы на обслуживание госдолга в 1 кв.2021 года –
24,0 млн. рублей 

Государственный долг Ненецкого округа

Бюджетный кредит 
0,1% - 1,1 млрд руб.



Исполнение по доходам на 01 апреля 2021 года, млн рублей

6 751,7

5 920,5

3 925,7

3 394,9

1 433,7

677,5

1 852,8

1 516,7

939,8

447,5

322,0

131,3

1 929,4

1 419,4

1 025,7

791,9

311,5

222,7

Безвозмездные поступления

Налог на имущество

Доходы по проекту
"Харьягинское месторождение" 

в виде доли прибыльн. продукции гос-ва

Налог на прибыль организаций

Налог на доходы физических лиц

Прочие доходы

Годовой 
план 2021

План на
I квартал 2021

Исполнение
I квартал 2021

% исполнения
квартального плана

109,1%

93,6%

104,1%

177%

96,7%

169,6%



25%

18%

14%

5%

34% 4%

Структура исполнения доходов, %

Налог на 
имущество 

организаций

Доходы по проекту 
«Харьягинское 

месторождение» 
в виде доли прибыльной продукции государства 

Налог на 
прибыль 

организаций

Налог на доходы 
физических лиц

Безвозмездные 
поступления

Прочие доходы



Исполнение по расходам на 01 апреля 2021 по ГРБС, млн рублей

Наименование
Уточненный план

на 2021 год
План на январь-
март 2021 года

Исполнено на 
01.04.2021

Процент 
ГОДОВОГО
исполнения 
по расходам

Доля от 
общих 

расходов

ВСЕГО РАСХОДОВ, млн рублей 24 378,1 6 022,4 5 821,5 23,9% 100,0%
Департамент строительства, ЖКХ, энергетики и транспорта 10 204,0 2 623,9 2 562,5 25,1% 44,0%

Департамент образования, культуры и спорта 5 247,0 1 330,8 1 325,9 25,3% 22,8%

Департамент здравоохранения, труда соцзащиты 5 222,4 1 256,1 1 226,0 23,5% 21,1%

Департамент природных ресурсов, экологии и АПК 939,4 293,2 227,9 24,3% 3,9%

Департамент финансов и экономики 826,1 125,3 122,7 14,9% 2,1%

Департамент цифр. развития, связи и массовых коммуникаций 549,2 112,2 106,5 19,4% 1,8%

Аппарат Администрации 534,9 107,1 94,8 17,7% 1,6%
Управление гражд. защиты и обеспечения пож. безопасности 213,4 46,5 42,4 19,9% 0,7%
Департамент внутреннего контроля и надзора 181,5 39,5 34,7 19,1% 0,6%
Департамент внутренней политики 150,2 26,7 23,1 15,4% 0,4%

Собрание депутатов НАО 148,4 28,0 24,6 16,6% 0,4%

Управление имущ. и земельных отношений 62,8 12,3 12,0 19,1% 0,2%

Счетная палата НАО 37,1 7,8 6,9 18,6% 0,1%

Управление по гос. регулированию цен (тарифов) 23,3 5,0 4,1 17,6% 0,1%

Избирательная комиссия НАО 14,0 3,3 2,8 20,0% 0,1%

Управление государственного заказа 24,4 4,7 4,6 18,8% 0,1%



Структура исполнения расходов по разделам, %

41%

19%

15%

9%

6%
4%

40,7% Национальная экономика

19% Образование

15,3% Социальная политика

8,8% Жилищно-комм. хозяйство

5,9% Здравоохранение

3,5% Общегосударственные вопросы

3% Культура, кинематография

1,6% Физкультура и спорт

0,7% Нац. безопасность и оборона

0,6% Средства масс. информации

0,4% Обслуживание госдолга

0,4% Межбюджетн. трансферты

0,1% Охрана окружающей среды



План на
I квартал 2021

Исполнение
I квартал 2021

% исполнения
квартального плана

Исполнение окружных госпрограмм на 01.04.2021, млн рублей
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0%

35%
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 0,0
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1 000,0
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2 000,0
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4 000,0
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5 000,0

5 500,0

Исполнение по итогам I квартала
26% от годового плана 6 871,6 млн руб.

1 751,3
миллионов рублей

Исполнение
за I квартал 2021 года

% исполнения
годового плана

Структура расходов в разрезе национальных проектов

Бюджет
План на 2021 год



Инвестиции в форме 
капитальных вложений

1 631,2

Бюджетные инвестиции на 01.04.2021, млн рублей

1 561,5 млн рублей
Автодорога 

Н-Мар – Усинск
I-й и II-й участок

5 млн рублей
Строительство и ремонт 
автомобильных дорог

(Нарьян-Мар – Искателей) 

5 млн рублей
Приобретение жилья

в п. Варнек

10,6 млн рублей
Приобретение жилых 

помещений, в т. ч. 
с участием в долевом 

строительстве

49,1 млн рублей
Детсад в селе Несь

миллионов рублей



Дотации, субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты 
муниципальным образованиям НАО за 1 квартал 2021 года



Благодарим за внимание


